Администрация

Кстовского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2022       № 2322

Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения, утвержденной

постановлением администрации Кстовского муниципального района от

01.07.2019 № 1484 "Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения,

утвержденной постановлением администрации города Кстово Кстовского

района Нижегородской области от 29.07.2015 № 58-п "Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения городского поселения "город Кстово"

Кстовского района Нижегородской области до 2029 года"

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Федерального закона Российской Федерации от

07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", в соответствии с

пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2013

№ 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения, с целью актуализации схемы

водоснабжения и водоотведения городского поселения "город Кстово"

Кстовского района Нижегородской области, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Кстовского

муниципального района от 01.07.2019 № 1484 "Об актуализации схемы

водоснабжения и водоотведения, утвержденной постановлением

администрации города Кстово Кстовского района Нижегородской области от

29.07.2015 № 58-п "Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

городского поселения "город Кстово" Кстовского района Нижегородской

области до 2029 года", изложив:

- название схемы в следующей редакции: «Схема водоснабжения и

водоотведения г.п. Кстово Кстовского района Нижегородской области на

расчётный период 2022 - 2037 год»;

- таблицу 6.1 приложения в новой редакции в соответствии с

приложением 1 к настоящему постановлению;

- таблицу 4.2.1 приложения в новой редакции в соответствии с

приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению организационной работы обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Маяк» и размещение на официальном

сайте администрации Кстовского муниципального района в течение 15

календарных дней с даты его утверждения.

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и обращений

граждан довести настоящее постановление до сведения управления

организационной работы, управления жилищно-коммунального хозяйства и

инженерной инфраструктуры, комитета по управлению муниципальным

имуществом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Шарапаеву Александру Николаевну.

Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления      Н.В. Носов

Приложение 1

к постановлению администрации

Кстовского муниципального района

от 12.08.2022 № 2322

Таблица 6.1 - Оценка капитальных вложений в новое строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных

систем водоснабжения

№

п/п

Основные направления

деятельности

Описание и задачи Срок

реализации

Стоимость реализации

мероприятия

(без учета НДС)   тыс.

руб.

1 Насосная станция второго подъема ВОС-2,
расположенной по адресу: Нижегородская

область, г. Кстово, Зеленая

Повышение энергетической эффективности.
Повышение надежности и бесперебойности водоснабжения.

Сокращение эксплуатационных затрат.

Снижение расхода электроэнергии.

Повышение КПД объектов системы водоснабжения.

2023-2024 год 16 000

Сети водоснабжения

1 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2024 год 2 058

2 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2025 год 22 936

3 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2026 год 28 483

4 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2027 год 29 573

5 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2028 год 30 707

6 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2029 год 31 886

7 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2030 год 33 112

8 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2031 год 34 388

9 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2032 год 35 714

10 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2033 год 37 093

11 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2034 год 38 528

12 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2035 год 40 020

13 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2036 год 41 572

14 Реконструкция сетей водоснабжения г.

Кстово Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг водоснабжения,

снижение аварийности.
2037 год 43 185

Приложение 2

к постановлению администрации

Кстовского муниципального района

от 12.08.2022 № 2322

Таблица 4.2.1. План мероприятий по повышению эффективности деятельности МУП «Городской Водоканал» города Кстово г.Кстово

в сфере водоотведения на 2022 год.

№

п/п

Основные направления деятельности Описание и задачи Срок

реализации

Стоимость реализации

мероприятия

(без учета НДС) тыс.

руб.

1 Реконструкция Объекта: Здание Фекально-насосная

станция № 1, расположенного по адресу:

Нижегородская область, г. Кстово, ул. Зеленая

Кстовская автостанция

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения.

Повышение энергетической эффективности системы

водоотведения.

Повышение КПД объектов системы водоотведения.

2025 год 13 700

2 Реконструкция Объекта: Фекально-насосная

станция №2, расположенного по адресу: г Кстово,

район западной подстанции

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения.

Повышение энергетической эффективности системы

водоотведения.

Повышение КПД объектов системы водоотведения.

2023-2024 год 14 031

3 Реконструкция Объекта: Здание Фекально-насосная

станция №3, расположенного по адресу: г Кстово, за
"Агатом" у нефтебазы

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения.
Повышение энергетической эффективности системы

водоотведения.

Повышение КПД объектов системы водоотведения.

2025-2026 год 12 400

4 Реконструкция Объекта: Здание Фекально-насосная

станция № 4, расположенного по адресу: г. Кстово,

ул. Восточная

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения.

Повышение энергетической эффективности системы

водоотведения.

Повышение КПД объектов системы водоотведения.

2026 год 8 700

5 Реконструкция Объекта: Здание Фекально-насосная

станция № 5, расположенного по адресу:

Нижегородская область, г. Кстово, ул. Коминтерна

за мебельной фабрикой

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения.

Повышение энергетической эффективности системы

водоотведения.

Повышение КПД объектов системы водоотведения.

2026-2027 год 8 400

Сети водоотведения

1 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2027 год 21 083

2 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2028 год 24 422

3 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2029 год 25 373

4 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2030 год 26 363

5 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2031 год 27 392

6 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2032 год 28 463

7 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово
Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг
водоотведения, снижение аварийности.

2033 год 29 576

8 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2034 год 30 734

9 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2035 год 31 938

10 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2036 год 33 190

11 Реконструкция сетей водоотведения г. Кстово

Нижегородской области

Повышение надежности (бесперебойности) услуг

водоотведения, снижение аварийности.
2037 год 34 492